АДМИНИСТРАЦИЯ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 г.                                 №7-па                          с. Сарыбалык

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 04.02.2016 № 5-па «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсоветаЗдвинского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсоветаЗдвинского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и в связи с осуществлением отдельных функций по исполнению бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области при кассовом обслуживании исполнения бюджета, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджетаСарыбалыкского сельсоветаЗдвинского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденный постановлением от 04.02.2016 № 5-па, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 18.03.2019 №7-па «О внесении изменений в постановление от 04.02.2016 № 5-па «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сарыбалыкского сельсовета                                А.Н.Пинчуков
Здвинского района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 02.03.2020г. №7-па

[bookmark: P38]
Порядок
санкционирования оплаты денежныхобязательств получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсоветаЗдвинского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсоветаЗдвинского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджетав форме субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 12.12.2017 № 223н, с дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов на наличие в них следующих сведений:
1) номера бюджетного обязательства, под которым оно поставлено на учет (без ограничения номера по количеству символов и с его выделением специальными знаками "<>");
[bookmark: P18]2) кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ XXX".

2. Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансированиякоторых предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 27.12.2019 № 257н дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов на наличие в них сведений, изложенных во втором и третьем абзацах пункта 1 настоящего порядка.